PAGE

СОДЕРЖАНИЕ
           РАЗДЕЛ 2.  Нормативные правовые акты администрации  муниципального района «Койгородский»

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от 23.03.2009 г. № 46/03  «О реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства на территории МР «Койгородский»

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от 23.03.2009 г. № 47/03  «Об организации питания в образовательных учреждениях МР «Койгородский»

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от  24.03.2009 г. № 51/03  «О внесении изменения в постановление главы района от 12.02.2009 г. № 18/02 «О порядке формирования резерва управленческих кадров МО МР «Койгородский»

4.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА  от 24.03.2009 г. №  52/03«О проведении дополнительной диспансеризации  работающих граждан в 2009 году в МР «Койгородский»

РАЗДЕЛ 3. Нормативные правовые акты отделов и управления      администрации МР «Койгородский»

   1.Совместный открытый конкурс на право заключения государственного и муниципальных контрактов  на поставку путевок в детские оздоровительные лагеря для оздоровления и отдыха детей Республики Коми в 2009 году (ОК-037)
           РАЗДЕЛ 2.  Нормативные правовые акты администрации  муниципального района «Койгородский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2009 г. № 46/03

«О реализации сельскохозяйственной продукции

собственного производства на территории

МР «Койгородский»»

В 2008 году в районе произведено молока  649,4 т.,   мяса - 54,9 т., картофеля – 200 т. В то же время бюджетными учреждениями района для организации общественного питания в школах и дошкольных учреждениях закуплено сельскохозяйственной продукции  местных сельхозпроизводителей от общего объема потребления:

· мяса и мясных продуктов – 48 %;

· молочной продукции – 72,4 %;

· картофеля – 44,2 %.

Всеми торгующими организациями района без учета магазинов ООО «Коймолпром», ООО «Койгородок» реализовано:

· 31 % молока;

· 11,3 % кефира;

· 33 % сметаны;

· 34 % творога;

· 34 % масла сливочного от объема производства в районе.

          Мясо, производимое в районе закупает только одна организация, это ПО «Альфа».

          За 2008 год было вывезено за пределы района от общего объема выработки 36,4 % молока, 78,1 % кефира, 3,8 % сметаны, 6 % творога, 2 % масла. Большую часть мясомолочной продукции торгующие организации завозят из-за  пределов района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать администрациям сельских поселений, руководителям бюджетных учреждений производить закуп мясо-молочной продукции для нужд бюджетных учреждений (школы, детские дошкольные и лечебные учреждения) преимущественно местных сельхозтоваропроизводителей.

2. Рекомендовать   торгующим организациям, индивидуальным предпринимателям, занимающимся торговлей продовольственных товаров увеличить долю мясо-молочной продукции местных сельхозтоваропроизводителей в общем объеме их реализации.

3. Рекомендовать руководителю ООО «Койгородок», ООО «Коймолпром» (Турубанов М.К.) организовать доставку мясной и молочной продукции до потребителей. Принять меры по улучшению качества выпускаемой продукции на предприятии ООО «Коймолпром».

4. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства  Койгородского района (Шарапов В.П.) совместно с главами поселений собрать заявки от населения на элитные семена, а также  птицы и другого вида животных для откорма.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  руководителя администрации МР «Койгородский» Костину Н.В.

Глава района

                М.Л.Тебеньков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2009 г. № 47/03

«Об организации питания в образовательных

учреждениях МР «Койгородский»»

В целях сохранения здоровья детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом образования администрации МР «Койгородский» Главинской А.И.

2. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений района:

2.1. усилить контроль за организацией питания в подведомственных учреждениях;

2.2. закупать продукты питания только при наличии удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов у сельхозпроизводителей района.

3. Заведующей отделом образования Главинской А.И. в срок до 01.07.2009 г.  разработать план мероприятий на 2009-2011 гг. по оснащению пищеблоков образовательных учреждений в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации  питания обучающихся, согласованным с Территориальным управлением  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми.

Глава района

                М.Л.Тебеньков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2009 г. №  51/03

О внесении изменения в постановление главы района

от 12.02.2009 г. № 18/02 «О порядке формирования резерва

управленческих кадров МО МР «Койгородский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 12.02.2009 г. № 18/02 «О порядке формирования резерва управленческих кадров МО МР «Койгородский» следующее изменение:

· в пункте 9 приложения 2 подпункт «д» исключить.

Глава района

                М.Л.Тебеньков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2009 г. №  52/03

«О проведении дополнительной диспансеризации

работающих граждан в 2009 году в МР «Койгородский»»

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 г. № 921 и Приказа МЗ СР РФ от 20.02.2008 г. № 80-н, и приказа МЗ РК № 3/55 от 02.03.2009 года «О проведении в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести дополнительную диспансеризацию работающих граждан МР «Койгородский» в 2009 году в количестве 300 человек.

2. Утвердить помесячный план-график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан.

	Сроки проведения
	Количество работающих граждан

	август
	100

	сентябрь
	100

	октябрь
	100

3. Утвердить график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан по предприятиям:

	№
	Наименование организации
	Всего

работающих граждан

	Из них
	Дата проведения

	мужчин
	мужчин старше 40 лет
	женщин
	женщин старше 40 лет

	1
	ООО «Жилфонд»
	12
	4
	3
	8
	7
	26 мая

	2
	ОАО «Шондас»
	8
	4
	3
	4
	3
	27 мая

	3
	Койгородский районный суд
	15
	5
	4
	10
	9
	28 мая

	4
	Прокуратура Койгородского района
	9
	6
	-
	3
	2
	28 мая

	5
	ООО «Койгородский лесокомбинат»
	60
	32
	19
	28
	22
	28 мая

	6
	МРУК «Койгородское центральное клубное отделение»
	42
	14
	10
	28
	15
	27 мая

	7
	ОАО «Автодор Коми»
	6
	4
	4
	2
	-
	26 мая

	8
	Финансовое управление МФРК в Койгородском районе
	15
	3
	-
	12
	4
	26 мая

	9
	ООО «Руслан»
	17
	6
	5
	11
	-
	26 мая

	10
	ФГУП «РТРС» Радиопередающий центр РК»
	10
	9
	4
	1
	-
	26 мая

	11
	ООО «Палаузский лесокомбинат»
	53
	13
	11
	40
	28
	27 мая

	12
	ООО «Койпродторг»
	32
	7
	2
	25
	21
	26 мая

	13
	МРУК «Койгородская
библиотечная

система»
	8
	1
	-
	7
	 -
	26 мая

	14
	Отдел судебных приставов
	13
	6
	3
	7
	4
	28 мая

	ИТОГО
	300
	114
	68
	186
	115

5.
Главному врачу МУЗ «Койгородская ЦРБ» B.C. Мечетину:

5.1. Заключить договора с ГУЗ «Консультативно-диагностический центр РК» на выполнение исследований маммографии и обследование врачами урологом, эндокринологом.
5.2. Заключить договор с главным врачом МУЗ «Сысольская ЦРБ» на выполнение исследований на онкомаркеры.
5.3. Провести дополнительную диспансеризацию работающих граждан, согласно утвержденного графика.
5.4. Еженедельно докладывать о ходе проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан на планерке у Главы MP «Койгородский»
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы MP «Койгородский» Э.П. Новоселову.
7. Признать утратившим силу Постановление Главы MP «Койгородский» от 09.04.2008 года № 106/04 «О проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2008 году в Койгородском районе».
Глава района

                                                                                  М.Л.Тебеньков
РАЗДЕЛ 3. Нормативные правовые акты отделов и управления      администрации  МР «Койгородский»

«Объявляется совместный открытый конкурс на право заключения государственного и  муниципальных контрактов  на поставку путевок в детские  оздоровительные лагеря  для оздоровления и  отдыха детей Республики Коми в 2009 году  (ОК-037).

Уполномоченный орган на осуществление функций по размещению заказов для государственных заказчиков Республики Коми и являющийся организатором совместного открытого конкурса:  Министерство финансов Республики Коми.

Почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона уполномоченного органа: 167610, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Коммунистическая, д.8; minfin@rkomi.ru; телефон: (8-8212) 28-46-18; факс: (8-8212) 20-34-99.

        Заказчики:

Лот № 1: Государственный заказчик: Министерство образования  Республики Коми; почтовый адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. К.Маркса,210, телефон: (8212) 25-70-00, факс: (8212) 24-22-29, контактный телефон: 25-70-40.

Лот № 2: Муниципальные заказчики:

1. Управление образования администрации муниципального образования городского округа  «Сыктывкар»; адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Куратова, 40а, (8212) 24-37-52;

2. Муниципальное учреждение  «Управление образования» администрации муниципального образования городского округа  «Ухта»; адрес: 169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Первомайская, 22, (82147) 6-28-27;

3. Администрация муниципального образования городского округа  «Инта»; адрес: 169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, 16, (82145) 6-19-75;

4. Муниципальное учреждение  «Отдел образования муниципального образования муниципального района «Печора»; адрес: 169600, Республика Коми, г. Печора, Печорский пр., 65, (82142) 7-00-03;

5. Районный отдел образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»; адрес: 168220, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 38, (82130)7-14-31;

6. Муниципальное учреждение  «Управление образования  муниципального района «Сысольский»; адрес: 168100, Республика Коми, Сысольский р-н, с. Визинга, ул. Советская, 39, (82131) 9-18-04;

7. Отдел образования администрации муниципального района «Койгородский»; адрес: 168170, Республика Коми, Койгородский р-н, с. Койгородок, ул. Мира, 7,  (82132) 9-12-42;

8. Отдел образования администрации муниципального района «Прилузский»; адрес: 168130, Республика Коми, Прилузский р-н, с. Объячево, ул. Мира, 76, (82133) 2-13-13;

9. Управление образованием администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский»; адрес: 168020, Республика Коми, Корткеросский р-н, с. Корткерос, ул. Советская, 225,  (82136) 9-26-32;

10.  Управление образования администрации муниципального района  «Усть-Куломский»; адрес: 168060, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Набережная, 30, (82137) 9-42-17;

11. Отдел образования администрации муниципального района  «Троицко-Печорский»; адрес: 169420, Республика Коми, Троицко-Печорский р-н, п. Троицко-Печорск, ул. Мичурина, 2, (82138) 9-16-80;

12. Управление образования администрации муниципального района «Усть-Вымский»; адрес: 169040, Республика Коми, Усть-Вымский район, с. Айкино, ул. Центральная, 112,  (82134) 2-16-34;

13.  Отдел образования и молодежной политики администрации муниципального района «Княжпогостский»; адрес: 169200, Республика Коми, Княжпогостский р-н, г. Емва, ул. Дзержинского, 81, (82139) 2 -21-43;

14.  Управление образования администрации муниципального района «Удорский»; адрес: 169240, Республика Коми, Удорский р-н, с. Кослан, ул. Н. Трофимовой, 29, (82135) 3-42-18;

15. Администрация муниципального района  «Ижемский»; адрес: 169460, Республика Коми, Ижемский р-н, с. Ижма, ул. Советская, 45, (82140) 9-47-68;

16. Администрация муниципального образования муниципального района «Усть – Цилемский», 169480, Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, Новый квартал, 11а, (82141) 9-15-41;

17. Управление образования муниципального района   «Вуктыл», 169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, 14, (82146) 2-14-30;

18.  Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования городского округа  «Усинск»; адрес: 169710, Республика Коми, г. Усинск, ул. ул. Ленина,13 (82144) 49-1-20;

19. Управление образования администрации муниципального района «Сосногорск»; адрес:  169500, Республика Коми, г. Сосногорск, ул. Пушкина, д. 1, (82149) 5-58-61.

     Предмет государственного контракта:

Лот № 1: Поставка путевок в детские  оздоровительные лагеря  для оздоровления и  отдыха детей Республики Коми в 2009 году за счет средств республиканского бюджета Республики Коми;

Лот № 2: Поставка путевок в детские  оздоровительные лагеря  для оздоровления и  отдыха детей Республики Коми в 2009 году за счет средств муниципальных бюджетов, внебюджетных  средств.

        Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):

  Лот №1:   26 040 097,00 рублей;

  Лот №2 :  50 027 844,00 рублей.

        Объем поставки:

  Лот № 1:  1433 путевки.

  Лот № 2:  3129 путевок.

        Место поставки: по месту нахождения заказчика, получателя (при наличии указания на получателя в конкурсной документации).

        Информация о конкурсе: приобрести конкурсную документацию можно у уполномоченного органа с 26 марта 2009 года по адресу:  167010, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Коммунистическая д. 8, кабинет 729а, телефон: 28-46-18.
Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация для ознакомления: www.rkomi.ru.

Стоимость конкурсной документации в письменной форме – 728 рублей. Конкурсная документация выдается после получения письменного заявления и предъявления доверенности, подписанной уполномоченным лицом. Оплата ее стоимости производится по следующим банковским реквизитам:
Получатель ИНН 1101481969,  КПП 110101001,  ОКАТО 87401000000

УФК по Республике Коми (Министерство финансов Республики Коми)

Р/с 40101810000000010004 в ГРКЦ НБ Респ. Коми Банка России г. Сыктывкар,

БИК 048702001

     Код дохода 092 113 03020 02 0000 130.  Плата за предоставление конкурсной документации.
Участник размещения заказа должен отвечать требованиям, предусмотренным действующим законодательством и конкурсной документацией.

Место подачи заявок на участие в конкурсе, вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в конкурсе и подведения итогов конкурса: Республика Коми,  г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д. 8.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:

27 апреля 2009 года  в 10 часов 00 минут по московскому времени.
Дата окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

06 мая 2009 года.
Дата окончания подведения итогов конкурса: 15 мая 2009 года.»